
 
 

 

DELIBERAZIONE n. 14 

 

 

 

 

Oggetto:  Richiesta rinnovo distacco dipendente regionale presso l’ARLeF e Interpello. 

Approvazione. 

 

 

 

 

L’anno 2017 il giorno 5 del mese di aprile si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Fabbro Lorenzo Presidente X  

Peterlunger  Enrico Componente  X  

Dapit Roberto Componente X  

Gomboso Geremia Componente X  

Tomada Walter Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

Deriu  Giuseppe Revisore unico dei conti  X  

 

 

 
 
Funge da verbalizzante il dr. Wiliam Cisilino. 
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
sig. Lorenzo Fabbro nella sua veste di Presidente. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 11/Pres. del 31 gennaio 2014, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Lorenzo Fabbro; 

 

RICHIAMATO l’art. 9 dello Statuto dell’ARLEF, approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e 

successive modifiche e integrazioni, secondo cui l’ARLeF, per l’espletamento dei propri compiti, si avvale, 

fra l’altro, di personale messo a disposizione dalla Regione; 

 

PREMESSO che in data 30/06/2017 scade il periodo di distacco del dipendente regionale Tiziano Mion 

presso l’ARLeF; 

 

VISTA la proposta di rinnovo formulata dal Direttore dell’ARLeF, in quanto il personale impiegato risulta 

necessario per le funzioni di carattere amministrativo affidate, vista, tra l’altro, la carenza di personale 

all’interno dell’ARLeF; 

 

VALUTATO di procedere alla richiesta alla Regione di rinnovo del distacco del dipendente Tiziano Mion fino 

al 31/12/2018; 

 

RITENUTO altresì, a fronte della problematica carenza di personale, di reperire, per le esigenze della 

Agenzia, ai sensi di quanto previsto dalla normativa regionale vigente in materia e dall’art. 9 dello Statuto 

dell’Agenzia, ulteriori n. 3 unità di personale regionale in possesso dei requisiti professionali riportati 

nell’allegato documento, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

mediante apposito Interpello alla Regione; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di procedere alla richiesta di rinnovo del distacco del dipendente Tiziano Mion fino al 31/12/2018; 

 

2. di reperire, per le esigenze della Agenzia, ai sensi di quanto previsto dalla normativa regionale 

vigente in materia e dall’art. 9 dello Statuto dell’Agenzia, ulteriori n. 3 unità di personale regionale 

in possesso dei requisiti professionali riportati nell’allegato documento, che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, mediante apposito Interpello alla Regione; 

 

3. di demandare a successivi atti del direttore gli adempimenti conseguenti. 

 

 

                        Il Presidente 

       Lorenzo Fabbro 

  

       Il Direttore 

dr. William Cisilino 


